<sup>71</sup> Edelheydts

<sup>72</sup> Donáth János

<sup>73</sup> Tartalma megegyezik a 2. sz. iratával, mely csak fogalmazványként maradt fenn (MNL, P 659, 19. cs., No. 659). A különbség az alábbi jegyzetekben jelzett apróbb eltéréseken kívül annyi, hogy ott a követ neve Gyulai Ferenc.

Celsi et Praepotentes D(omi)ni benevoli nobis honorandi.

Ad praecipitia tendentem Regni nostri Transylvaniae statum, aperimus confidenter Dominationibus<sup>74</sup> per informationem Generosi Joannis Donat de Nyujtod, Vice Comitatus Albensis Transylvaniae fidelis Nobis dilecti et ad Sacratissimam Romanorum Imperatoriam Ablegati,<sup>75</sup> honorifice requirentes tot difficultates regni nostri (sicut decet bonos Christianos et fide Nobiscum junctos Fratres) ne graventur cordi sumere, salutemque et permansionem regni nostri, alioquin etiam a Turcis valde exacerbati, apud Sacratissimam Caesaream Majestatem candido animo et efficaciter operari. Quamvis enim evidentia Christiani officii nostri hactenus ediderimus exemplaria, cogimur tamen menstruatim ad talia, quae penitus ab afflictis nostris populis sunt intolerabilia: jamque magna et florentissima pars ditionis nostrae, extremam eversionem<sup>76</sup> lugere coepit: reliqua etiam non aliud sibi auguratura, nisi consilio et opera Serenissimorum Evangelicorum<sup>77</sup> Principum, etiamque Illustrissimarum Dominationum Vestrarum apud Sacratissimam Imperatoriam Majestatem valitura suffulciatur, qui sub iugo Turcarum a tot annis, liberi permansimus, ne patiamur ultimam jacturam, libertatum et fortunarum sub foelicitate armorum Christianorum,<sup>78</sup> funestum aliis populis et posteris nostris in exemplum. Facient Illustrissimae Dominationes Vestrae opus Deo gratum, Christianis fratribus conveniens, Reipublicae salutare, afflicto populo desideratum, Nobis vero et Statibus hujus Regni, gratissimis semper demerendum officiiis.

Celsorum et Praepotentium Ordinum devoti benevoli<sup>79</sup>

P(rinceps) Apafi

Datum in Arce N(ost)ra Fogaras 12 Martii A(nno) 1687.

Kívül: Celsissimis et Praepotentibus Ordinibus Foederati Belgii et D(omi)nis benevolis nobis honorandis<sup>80</sup>

<sup>74</sup> A korábbi fogalmazványban (lásd a 2. sz. iratot): Illustrissimis Dominationibus vestris

<sup>75</sup> Instrukcióit lásd ALVINCZI, 1870, 126–128.

<sup>76</sup> Utalás az Erdélybe több hullámban benyomuló császári hadak által okozott károokra.

<sup>77</sup> A korábbi fogalmazványban előtte áthúzva: Christianorum

<sup>78</sup> Utalás a szövetséges haderők Buda 1686-os felszabadításával kezdődő, sikeres offenzívájára.